OPRES/OGPP, la Ofi cina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Agricultura y Riego, emite la 
opinión favorable respecto de la transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, hasta 
por la suma de CIENTO OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
Y 00/100 SOLES (S/ 181 200,00) a favor del pliego 023: 
Autoridad Nacional del Servicio Civil, para fi nanciar el pago de 
las remuneraciones de un gerente público asignado al pliego 
013: Ministerio de Agricultura y Riego, de acuerdo con lo 
establecido por la Sétima Disposición Complementaria Final

[...]

el respectivo Plan de Acción;

Que, mediante el informe de Visto, la Ofi cina de 
Presupuesto y Financiamiento de la Ofi cina General de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, emite su 
opinión favorable a la transferencia fi nanciera hasta por 

la suma de VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA 
Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 27 645 832,00), para ser 
destinada a proteger, recuperar y mantener la salud de 
las personas y poblaciones afectadas por la situación de 
la citada epidemia existente en los departamentos de 
Ancash, Ayacucho, Cajamarca, Cusco, Huánuco, Junín, 
La Libertad, Lambayeque, Loreto, Madre de Dios, Piura,

[...]

1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.-  Transferencia Financiera
Autorizar la transferencia fi nanciera del Pliego 

011:Ministerio de Salud, Unidad Ejecutora 001: 
Administración Central, hasta por la suma de VEINTISIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 
27 645 832,00), en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios, a favor de las Instancias Descentralizadas, 
destinada a proteger, recuperar y mantener la salud de 
las personas y poblaciones afectadas por la presencia de 
brotes epidémicos de dengue, así como riesgo de brote